
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENICICO-DOBOJSKI KANTON 
OPCINA TE'S'ANJ 
OPeINSKI NAC' ELNIK 

Broj :02-49-1-697-18/18 
Datum: 21.05.2018.godine 

Na osnovu elana 69. stay 1. taeka b) i stay 3. i elana 70. stay 1. i stay 4. i stay 6. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14), u postupku javne nabavke 
radova "Odilavanje i sanacija makadamskih i asfaltnih puteva, propusta i prikljueaka" za Lot-2 
Odr2avanje i sanacija makadamskih puteva, broj obavjatenja o nabavci sa Portala javnih nabavki 
broj: 375-1-3-61-3-34/18 od 20.03.2018.godine, Opeinski naeelnik, donosi: 

ODLUKU 

poni§tenju postupka nabavke 

Ponigtava se postupak javne nabavke radova, "Ochlavanje i sanacija makadamskih i asfaltnih puteva, 
propusta i prikljue'aka" za Lot-2 Odfiavanje i sanacija makadamskih puteva koji je objavljen na 
Portalu javnih nabavki dana 20.03 .2018.godine, broj: 375-1-3-61-3-34/1 8. 

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom donoknja i dostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u 
postupku javne nabavke na Lot-2, shodno elanu 71. stay 2. Zakona o javnim nabavkama. 

III 
Ova odluka objavit ee se na web-stranici Opeine Teknj www.opcina-tesanj.ba, shodno elanu 70. stay 
6.Zakona o javnim nabavkama. 

Obrazloienje 

Postupak javne nabavke radova, "Odtlavanje i sanacija makadamskih i asfaltnih puteva, propusta i 
prikljueaka" pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj:02-49-1-697-2/18 od 
15.03.2018.godine. Odabrani postupak je otvoreni postupak, sa podjelom na lotove (2 Lot-a), koji je 
objavljen na Portalu javnih nabavki dana 20.03.2018.godine, broj: 375-1-3-61-3-34/18. Procijenjena 
vrijednost javne nabavke bez ukljueenog PDV-a za Lot-1 Odtlavanje i sanacija asfaltnih puteva, 
propusta i prikljueaka je 189.000,00KM bez PDV-a a za Lot-2 Odrlavanje i sanacija makadamskih 
puteva, propusta i prikljueaka je 140.000,00KM bez PDV-a, a kriterij za dodjelu ugovora je najni2a 
cijena. 

U ostavljenom roku za dostavu ponuda za Lot-2 pristigle su tri ponude 	ponuda Geo-Put doo 
Maglaj, ponuda Grupe KM Gradnja doo Teganj i Inter doo Teganj i ponuda Spic Beton doo Zenica. 

Komisija za javne nabavke imenovana rjeknjem Opeinskog Naeelnika broj: 02-49-1-697-4/18 od 
11.04.2018.godine izvr§ila je dana 20.04.2018.godina javno otvaranje ponuda o emu je saeinila 
Zapisnik sa otvaranja ponuda i isti proslijedila svim ponudaeima. 

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvrgila provjeru formalne ispravnosti sadr'Zaja pristiglih ponuda, te 
ustanovila da ponuda Grupe KM Gradnja doo Te§anj i Inter doo Teganj oblikom i sadr2ajem ne 
odgovara tralenim uslovima iz tenderske dokumentacije, te je komisija konstatovala da su za Lot-2 
bile formalno ispravne dvije ponude i to ponuda Geo-Put doo Maglaj i ponuda Spic Beton doo 
Zenica. 

A: Trg Alije Izetbegoviea T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskicri4opcina-tesani.ba  



\ (iPtINSKI 'tELNI 

(--)/ 
Mr.sci Suad Huskie 

Kako je tatkom 5.1. tenderske dokumentacije predvideno da Ce se u ovom postupku dodjele ugovora 
primjenit E-aukcija za ponudke koji su podnijeli prihvatljive ponude, to je ugovorni organ zakazao 
E-aukcija za Lot-2 za dan 07.05.2018.godine od 12:30 sati sa vremenskim trajanjem od 10 (deset) 
minuta. Iz Izvje§taja o toku i zavrktku E-aukcije za Lot-2 od 07.05.2018.godine vidljivo je da ponuda 
GEO-PUT doo Maglaj zauzima prvo mjesto na Konknoj listi ponudaea koji su kestvovali u E-aukciji za 
Lot-2 sa cijenom od 144.600,00KM bez PDV-a a ponuda Spic Beton doo Zenica zauzeo je drugo mjesto 
sa cijenom od 223.550,00KM bez PDV-a. 

Na osnovu Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda od 08.05.2018.godine ugovorni organ je donio 
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaea broj:02-49-1-697-14/18 od 09.05.2018.godine kojom je na 
osnovu preporuke Komisije sadr2ane u Zapisniku od 08.05.2018.godine za najpovoljniju ponudu 
izabarana ponuda ponudaea GEO-PUT doo Maglaj sa cijenom od 144.600,00KM bez PDV-a. 

Najuspjegniji ponudae GEO-PUT doo Maglaj je propustio da u roku od 5 dana od dana prijema Odluke 
o izboru najovoljnijeg ponudka dostavi dokumentaciju iz elana 45. i 47. Zakona o javnim nabavkama 
navedenu u taokama 2.1. i 2.3. Tenderske dokumentacije, to je aktom od 17.05.2018.godine 
obavijestio ugovorni organ da odustaje od ponude za Lot-2 Odr2avanje i sanacija makadamskih 
puteva, propusta i prikljkaka. 

Kako je ponuda drugorangiranog ponudaea Spic Beton doo Zenica sa cijenom od 223.550,00KM bez 
PDV-a znatno visa od procijenjene vrejednosti nabavke za predmetni lot (procijenjena vrijednost 
nabavke za Lot-2 je 140.000,00KM bez PDV-a ), odnosno znatno je visa od osiguranih sredstava za 
predmetnu nabavku, to je ugovorni organ u skladu sa elanom 69. taeka e) Zakona o javnim nabavkama 
BiH poni§ti javnu nabavku o predmetnom postupku za Lot-2. 

Uzimajuei u obzir sve navedeno odnosno imajuei u vidu einjenicu da drugorangirana ponuda u ovom 
postupku nabavke nije prihvatljiva iz razloga §"to je ponuda znatno veea od osiguranih sredstava za 
predmetnu nabavku, to je primjenom elana 69. stay 1. taaka b) i stay 3. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("Slu2beni glasnik BiH", broj: 39/14) odlueeno kao u dispozitivu ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: Zalba na Odluku o poni§tenju postupka javne nabavke izjavljuje se UR2-u 
putem ugovornog organa u roku od 10 dana od dana prijema Odluke, na naein propisan Zakonom o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Sl.glasnik BiH broj:39/14). 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudae x2, 

2. Predmet. 

c\ k/ic 

A: Trg Alije Izetbegoviea T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@oncina-tesani.ba  


	Page 1
	Page 2

